データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

No.2017-36 変更

平成 29年 7月

検査受託中止および代替項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび試薬製造販売中止のため、下記検査項目の受託を中

止し、代替検査方法へ変更させていただきたくご案内いたしま

す。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■ 検査受託中止項目

2017 年 7 月 28 日（金）ご依頼分をもって受託中止

項目ｺｰﾄﾞNo. 検 査 項 目 備 考

6362 0
IL28B SNPs 解析
〔インベーダープラス法〕 試薬製造販売中止のため

■ 受託開始項目

2017 年 7 月 31 日（月）ご依頼分より受託開始

項目ｺｰﾄﾞNo. 検 査 項 目

6541 9
IL28B SNPs 解析
〔PCR（リアルタイム PCR）およびダイレクトシーケンス法〕

● IL28B SNPs 解析
現試薬製造販売中止のため、PCR およびダイレクトシーケンス法にて受託開始いたします。

  新規受託開始いたします本項目は、IL28B 遺伝子多型の 3 個の SNPs について、

rs8099917 を PCR（リアルタイム PCR）法で、rs11881222 と rs8103142
をダイレクトシーケンス法にて解析します。

▼変更内容一覧 下記内容以外は、所要日数など従来項目との検査要項の変更はありません。

項目コード 検 査 項 目 変 更 内 容 新 現

6362 0 IL28B SNPs 解析

項目名称 IL28B SNPs 解析 IL28B SNPs 解析

項目コード 6541 9 6362 0

検査方法

PCR（リアルタイム

PCR）およびダイレク

トシーケンス法

インベーダープラス法

参考文献

Ito K，et al：

J.Clin.Microbiol．

49：1853～1860，

2011

なし

▼検査要項    2017 年 7 月 31 日（月）より下記項目の受託を開始いたします。

検査項目名 IL28B SNPs 解析

項目コード 6541 9

検体量 血液 5.0 ｍL

容 器 PN5（EDTA-２Na 入り）

保 存 方 法 冷蔵保存してください。

所 要 日 数 12～16 日

検 査 方 法 PCR（リアルタイムPCR）およびダイレクトシーケンス法

基準値（単位）

実施料

判断料

備 考

凍結保存は避けてください。本項目は、 IL28B 遺伝子の 3 箇所の

SNPs(rs8099917，rs11881222，rs8103142)を解析します。他項目と

の重複依頼は避けてください。

本検査方法ではコンタミネーションの影響がより大きくなりますので、検体採取

にあたっては取り扱いに充分ご注意ください。

●参考文献

Ito K，et al：J.Clin.Microbiol．49：1853～1860，2011.